

|  |  |  |
|--|--|--|
| <p style="text-align: center;"><small>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</small></p> <p style="text-align: center;"><b>COMERCIAL DIMEL LTDA</b><br/>RUA CARAMURU, 791<br/>SAUDE - 04138-002<br/>SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 2884-3883</p> | <p><b>DANFE</b><br/>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - ENTRADA<br/>1 - SAÍDA</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block; margin: 5px;">0</div> <p><b>Nº. 000.104.472</b><br/><b>Série 001</b><br/>Folha 1/1</p> | <p>CHAVE DE ACESSO<br/><b>3521 0858 6843 7400 0153 5500 1000 1044 7210 4721 9539</b></p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br/><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora</p> <p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br/><b>135210923491549 - 12/08/2021 11:24:45</b></p> |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>DEVOLUCAO DE VENDA ST</b>   |  |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>112073347118</b>  | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.   | CNPJ<br><b>58.684.374/0001-53</b>  |

|   |  |                                      |                                    |
|---|--|--------------------------------------|------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>                 |  | CNPJ / CPF                           | DATA DA EMISSÃO                    |
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br><b>TARCIZIO B SANTOS</b> |  | <b>153.977.688-39</b>                | <b>12/08/2021</b>                  |
| ENDEREÇO<br><b>AVENIDA DOS OURIVES, 632</b>     | BAIRRO / DISTRITO<br><b>JARDIM SAO SAVERIO</b> | CEP<br><b>04194-260</b>              | DATA DA SAÍDA<br><b>12/08/2021</b> |
| MUNICÍPIO<br><b>SAO PAULO</b>                   | UF<br><b>SP</b>                                | FONE / FAX<br><b>(11) 97237-6963</b> | HORA DA SAÍDA<br><b>11:16:59</b>   |

| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                 |                         |                    |                    |                              |                     |  |
|-------------------------|-----------------|-------------------------|--------------------|--------------------|------------------------------|---------------------|--|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS S.T. | VALOR APROX TRIB   | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS     |                     |  |
| <b>60,00</b>            | <b>10,80</b>    | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>240,88</b>                |                     |  |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS    | VALOR TOTAL DO IPI | VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO | VALOR TOTAL DA NOTA |  |
| <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                  | <b>240,88</b>       |  |

| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS |                     |             |                  |                    |              |  |
|---------------------------------------|---------------------|-------------|------------------|--------------------|--------------|--|
| NOME / RAZÃO SOCIAL                   | FRETE POR CONTA     | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF                 | CNPJ / CPF   |  |
|                                       | <b>(0) Emitente</b> |             |                  |                    |              |  |
| ENDEREÇO                              | MUNICÍPIO           |             | UF               | INSCRIÇÃO ESTADUAL |              |  |
| QUANTIDADE                            | ESPÉCIE             | MARCA       | NUMERAÇÃO        | PESO BRUTO         | PESO LÍQUIDO |  |
| <b>54</b>                             |                     |             |                  |                    |              |  |

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |   |                  |          |       |      |    |        |            |             |             |            |           |            |
|-------------------------------|---|------------------|----------|-------|------|----|--------|------------|-------------|-------------|------------|-----------|------------|
| CÓDIGO PRODUTO                | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO            | CÓDIGO DE BARRAS | NCM/SH   | O/CST | CFOP | UN | QUANT  | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS |
| 350089                        | CAIXA SSX161 154X110X70 S/EMB STECK       |                  | 85381000 | 400   | 1411 | UN | 1,000  | 30,0000    | 30,00       | 30,00       | 5,40       |           | 18,00      |
| 95321620                      | TAMPA 3/4 P/TOMADA PTMR034 CONDU PRO      |                  | 76090000 | 060   | 1411 | UN | 6,000  | 1,9700     | 11,82       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 95321618                      | UNIDUT RETO 3/4 CPR034 CONDU PRO          |                  | 76090000 | 060   | 1411 | UN | 20,000 | 2,0700     | 41,40       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 63590007                      | CURVA GALV ELETROL 90 3/4                 |                  | 73071920 | 060   | 1411 | PC | 18,000 | 3,6900     | 66,42       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 900114                        | -TOMADA EMB 2P+T 20A PT TRANSMOBIL 24076N |                  | 85366910 | 060   | 1411 | PC | 6,000  | 8,4400     | 50,64       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 95322035                      | UNIDUT RETO 1' CPR100 CONDU PRO           |                  | 76090000 | 060   | 1411 | UN | 2,000  | 5,3000     | 10,60       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 270038                        | ELETRODUTO GALV ELETROL LEVE 1"           |                  | 73063000 | 000   | 1411 | BR | 1,000  | 30,0000    | 30,00       | 30,00       | 5,40       |           | 18,00      |

CANCELADA

|   |                           |
|---|---------------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b><br>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Inf. Contribuinte: PAF-ECF MD-5: 50a9e90c6ae793535e0ecdc1068b9489<br>Inf. fisco: Referente a SAT CF-e nr<br>PIS R\$ 1,52 COFINS R\$ 7,20 | <b>RESERVADO AO FISCO</b> |
|---|---------------------------|